[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЁБИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 августа 2017 года №42.

        д.Чёбино
	Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Чёбинское сельское поселение»

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановляет:

1.  Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Чёбинское сельское поселение».

2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.
Глава Чёбинского  сельского поселения                                           В.М. Степаненко
Рассылка дело, Финансовое управление администрации муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район».
                                                                                                                            УТВЕРЖДЕНО

                                                                                     Постановлением администрации

                                                                                     муниципального образования
«Чёбинское сельское поселение»
                                                                                     от  22.08. 2017 года №42.
ПОРЯДОК

ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Чёбинское сельское поселение»

1. Общие положения

1. Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Чёбинское сельское поселение» (далее - Порядок) определяет последовательность и сроки составления реестра расходных обязательств.

2. Исполнение данной функции по ведению реестра расходных обязательств осуществляется в соответствии с:

- пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

- приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2015 года № 103н «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации» (далее по тексту Приказ 103н);

- методическими рекомендациями по заполнению форм реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований входящих в состав субъекта Российской  Федерации;

- приказом Министерства финансов Республики Карелия от 08 апреля 2016 года № 100 "Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств муниципальных образований Республики Карелия в Министерство финансов Республики Карелия";

- пунктом 3 статьи 5 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чёбинское сельское поселение», утвержденного Решением Совета Чёбинское сельского поселения от 14.11.2014 года № 25 (с изменениями и дополнениями от 27.10.2016 года № 81).
3. При исполнении функции по ведению реестра расходных обязательств осуществляется взаимодействие со структурными подразделениями администрации муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район».
4. Результатом исполнения функции по ведению реестра расходных обязательств является формирование свода (перечня) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов и иных документов, обуславливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов и иных документов (далее - нормативные правовые акты) с оценкой объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете для исполнения включенных в реестр обязательств.

5. Реестр расходных обязательств составляется на очередной финансовый год и плановый период.
6. Реестр расходных обязательств Чёбинского сельского о поселения размещается на официальном сайте администрации Чёбинского сельского поселения.

2. Административные процедуры
Последовательность действий при исполнении функции по ведению реестра расходных обязательств

7. Функция по ведению реестра расходных обязательств включает составление и ведение реестра расходных обязательств Чёлмужского сельского поселения.
Составление и ведение реестра расходных обязательств Чёбинского сельского поселения .
8. Составление и ведение реестра расходных обязательств муниципального образования «Чёбинское сельское поселение» осуществляет администрация Чёбинского сельского поселения.

Расходные обязательства муниципального образования «Чёбинское сельское поселение» подразделяются на следующие группы:

- расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Чёбинское сельское поселение» по решению вопросов местного значения поселения;

- расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления муниципального образования «Чёбинское сельское поселение» прав на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселения;
- расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов муниципального образования «Чёбинское сельское поселение», заключения соглашений, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета Чёбинское сельское поселения другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации;
- расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов муниципального образования «Чёбинское сельское поселение», заключения соглашений в рамках реализации органами местного самоуправления Чёбинского сельского поселения отдельных государственных полномочий, переданных органами государственной власти Российской Федерации и (или) органами государственной власти субъекта Российской Федерации.
Объем средств на исполнение расходного обязательства включенного в реестр расходных обязательств должен соответствовать:

- план отчетного финансового года – данным бюджетной росписи по состоянию на 31 декабря;

- факт отчетного финансового года – данным годового отчета;

- план текущего финансового года, прогноз на очередной финансовый год и плановый период – данным бюджетной росписи по состоянию на 01 апреля текущего года (второй год планового периода указывается по уровню первого года планового периода).

9. В целях формирования свода реестров расходных обязательств, администрация поселения, представляют реестр расходных обязательств в Финансовое управление администрации ежегодно в срок не позднее 15 апреля текущего финансового года по форме, утвержденной Приказом 103н.
10. В случае несоответствия представленного в Финансовое управление администрации муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район» Реестра расходных обязательств, требованиям, установленным настоящим Порядком, администрация дорабатывает Реестр расходных обязательств в пятидневный срок.
11. Глава администрации Чёбинского сельского поселения контролирует соблюдение действий, определённых административными процедурами при исполнении функции по ведению Реестра расходных обязательств и несёт ответственность за полноту, своевременность и достоверность информации содержащейся в Реестре расходных обязательств.